
 
 

 
 
 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI (DARU) 
Ufficio Personale Accademico 
Responsabile del procedimento: Silvia De Liddo 
Compilatore del procedimento: Flavia Gozzi 

 

 
Numero, data e protocollo della registrazione. 
 
 
 
OGGETTO: approvazione atti procedura selettiva di chiamata per un posto di professore 

universitario di II fascia per il settore concorsuale 01/B1 INFORMATICA presso il 
Dipartimento di Scienze matematiche, informatiche e fisiche, ai sensi dell’art. 18, comma 
1, della Legge 30/12/2010, n. 240 

 

IL RETTORE  

 
VISTA la legge 30/12/2010, n. 240, e successive modifiche e integrazioni, art. 18; 
VISTO il Regolamento per la disciplina del procedimento di chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia; 
VISTO il D.R. n. 252 del 26/03/2019, pubblicato nella G.U. n. 28 IV serie speciale, del 09/04/2019 con 

cui è stata indetta la procedura selettiva di chiamata per un posto di professore universitario di 
II fascia per il settore concorsuale 01/B1 INFORMATICA presso il Dipartimento di Scienze 
matematiche, informatiche e fisiche; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 
CONSIDERATO che il candidato dott. Fabrizio Smeraldi è stato ammesso alla selezione con riserva in attesa di 

approfondimenti per i requisiti di partecipazione;  
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Consiglio Universitario Nazionale in data 4/09/2019 in 

relazione alla corrispondenza della posizione ricoperta dal candidato dott. Fabrizio Smeraldi 
con la posizione di professore associato ai fini della ammissione alla procedura di chiamata di 
cui all’oggetto;       

VERIFICATA la regolarità della procedura, 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura selettiva di cui alle premesse del presente decreto, dai quali risulta 
che il prof. FORMISANO Andrea, nato a UDINE (UD) il 09/09/1968, è stato selezionato per la chiamata. 
 
Art. 2 – Il presente decreto verrà notificato ai candidati. Dalla data di ricevimento del presente decreto di 
approvazione atti decorre il termine per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro 120 giorni dalla notifica o ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
competente per territorio entro 60 giorni dalla notifica. 
 
 

Il Rettore 
prof. Alberto Felice De Toni 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
 
 
 

Prot. n. 0038622 del 23/09/2019 - Decreti Rettorali 631/2019  [Classif. VII/1]


